

# HØST

Februar 2025, 42. årgang

HADBJERG ØDUM SELLING TIDENDE



## DET MØRKE BÅND

Journalist og forfatter Nathalie Ostrynski er tredje generation efter holocaust og Gulag.

7



## JACOB DUEVANG KROGH RASMUSSEN

NY PROVST I FAVRSKOV

12

Alt hvad der sker i og omkring  
Hadbjerg, Ødum og Selling



Tegning: Per Tjørnild

## Kyndelmis

### INDHOLD

Redaktørens klumme	3	Det Historiske Hjørne	26
Det sker i HØST-området	4	Tilbageblik	31
Kommende måneder	14	Sponsorhjørnet	35
Aktuelt	16	Her finder du	38
Aktiviteter	20	Kalender	40

## Redaktørens klumme

### HOVEDET I BUSKEN...



Eller må vi i gang med at ændre på vores mange, rare vaner, som er ved at gøre kloden for varm?

Vi kan vel starte forsigtigt med at bruge koldt vand, altså, ikke opvarmet vand, til at skylle og vaske vore hænder med? Før 1960 blev der vasket virkelig mange hænder i koldt vand – og det kom vi ikke til at fryse af.

Og mon ikke vi kan skrue lidt ned på antallet af køreture i vore biler? I Ebberup på Sydlyn inviterede et barnebarn til gymnastikopvisning i byens idrætshal. Da jeg, i en gammel benzinbil, nærmede mig byen med 1.300 indbyggere, undrede det mig, at påfaldende mange fodgængere var på vej til opvisning i hallen. Årsagen var, at gymnastikforeningen i sin invitation til opvisningen

opfordrede publikum til at lade bilen stå, når man ville besøge hallen.

Opgaven med at få kloden kølet ned ser vanskelig ud, men hvis mange går i aktion, så kan udviklingen vendes. Der er bud efter fællesskabet. Her kan vi virkelig hjælpe hinanden! Pisk eller gulerod? Her vælger vi selvfølgelig gulerødderne, for dem er der mange af. Os selv, naboer, bekendte, folketinget og rigtig mange andre vil få gavn af den fælles indsats.

Og vore efterkommere vil helt sikkert sætte pris på at overtage en klode uden feber-temperaturer.

Ude fra klodens atmosfære kan man høre en hvisken: "I kan godt gå i gang".



Redaktionen ønsker et godt år til bladets læsere.

Udgives af et samvirke bestående af foreninger, menighedsråd og skolebestyrelse

**REDAKTØR**  
Evald Trangbæk  
godhoest@gmail.com  
tlf. 30 53 04 22

**KASSERER**  
Bente Bräuner  
Byvej 28, Selling

**TEGNINGER**  
Per Tjørnild  
ptjorn@gmail.com

**GRAFISK DESIGN**  
Niels Bjarne Larsen  
NielsBjarneLarsen@proton.me  
tlf. 30 16 36 88

**TRYK**  
Kolind Bogtrykkeri  
kontor@kbtryk.dk  
tlf. 86 39 18 99

**OMDELING**  
Lilian Svenningsen  
jcmoebler@hotmail.com  
tlf. 20 88 95 33

Ring til Lillian hvis HØST ikke er kommet.

HØST udkommer hver måned ekskl. januar og august. Omdes lørdag før den første i måneden og tre dage frem. Deadline 3. sidste lørdag i måneden. Untagelser er angivet med **kursiv**.

	DEADLINE	UDKOMMER
Februar	11.01.2025	23.01-29.01.2025
Marts	08.02.2025	20.02-26.02.2025
April	15.03.2025	27.03-02.04.2025
Maj	12.04.2025	25.04-01.05.2025
Juni	17.05.2025	<b>30.05-04.06.2025</b>
Juli-august	14.06.2025	26.06-02.07.2025
September	16.08.2025	28.08-03.09.2025
Oktober	13.09.2025	25.09-01.10.2025
November	11.10.2025	23.10-29.10.2025
December-jan.	15.11.2025	27.11-03.12.2025

Materiale til HØST sendes til GodHoest@gmail.com

### KOMMENDE TEMAER I HØST

Maj 2025

**Frihed**

i anledning af 80-året for befrielsen efter 2. verdenskrig

Forslag modtages gerne til efterfølgende temaer

Vi sætter stor pris på at høre fra dig, uanset om det er input, indlæg eller idéer til temaer.

## Præster i pastoratet



MK  
**Mette Krabbe**



MHT  
**Marie Hedegaard Thomsen**



AMKH  
**Anne Martiny Kaas-Hansen**



LTM  
**Lise Thorbøll Melchiorson**



TG  
**Trine Gjørtz**

Foto: Allan Ringgaard og Bo Brinck

## Gudstjenesteliste

Januar		Ødum	Hadbjerg	Andre kirker
Onsdag d. 29.	Tænkepause	kl. 19.30 MK		
Februar		Ødum	Hadbjerg	Andre kirker
Lørdag d. 1.	Dåbsgudstjeneste		kl. 11.00 MK	
Søndag d. 2.	4. søndag efter hellig trekonger		kl. 11.00 MK	
Søndag d. 16.	Septuagesima	kl. 9.30 MK		kl. 11.00 Skt. Pauls MK
Onsdag d. 19.	Tænkepause	kl. 19.30 MK		
Tirsdag d. 25.	Kirke i børnehøjde		kl. 17.30 MK	
Marts		Ødum	Hadbjerg	Andre kirker
Søndag d. 2.	Fastelavns søndag		kl. 11.00 MK m. kirkekaffe og fastelavnsboller	
Søndag d. 9.	1. søndag i fasten	kl. 11.00 MK sogneindsamling		
Tirsdag d. 18.	Kirke i børnehøjde		kl. 17.30 MK	
Søndag d. 23.	3. søndag i fasten		kl. 11.00 MK	
Onsdag d. 26.	Fællesspisning og forårssang			kl. 17.00 HØST-Huset

### Gudstjenester

Gudstjenesterne i de enkelte kirker kan også ses på [www.hadstenstorpastorat.dk](http://www.hadstenstorpastorat.dk), sogn.dk eller ved hjælp af appen Kirkekalenderen – her vil du også altid kunne se, hvis der skulle ske ændringer.

Eller snup et eksemplar af "KIRKEN – kirkebladet for kirkerne i og omkring Hadsten", som ligger i våbenhuset.

### Kirkebil

Har man behov for taxa til kirke eller arrangementer i Ødum Kirke, Hadbjerg Kirke og HØST-Huset, ringer man til Byens Taxi, tlf. 86 98 27 11, og bestiller en kirkebil, så betaler kirken for turen.

## Samtale med en præst

Præsterne står altid til rådighed for en samtale. Det kan foregå i hjemmet, i sognegården eller i præstegården. Man kan henvende sig, når man har behov for at tale med et andet menneske

i fortrolighed. Præster har tavshedspligt, hvilket betyder, at det, der bliver en præst betroet, ikke fortælles videre. Samtalen kan handle om tro og tvivl, sorg og savn, ensomhed, svære valg i

livet. Man skal ikke være bange for at "tage præstens tid", for det er faktisk præstens arbejde at tage ud og tale med folk, der har brug for det. Ring, eller få en anden til det – vi kommer gerne!

## Den Blå Café

Den Blå Café holder åbent den første fredag i hver måned kl. 14.00-16.00 i Hadsten Sognegård.

Den Blå Café er et gratis tilbud til alle i Favrskov, der har

mistet, og som har lyst til at mødes med andre, der ved, hvad det vil sige at miste et betydningsfuldt menneske i sit liv.

Den Blå Cafe er et supplement til sorggrupperne

i Folkekirken Favrskov og er både for dig, der har været med i en sorggruppe, for dig, som overvejer at begynde eller for dig, som ønsker at mødes med andre i samme situation.

Bag Den Blå Café står Folkekirken Favrskov. Vært er sognepræst Mette Krabbe.

# En Tænkepause i Ødum Kirke med meditativ musik

## TEMA: DRØMME

Onsdag den 29. januar kl. 19.30 i Ødum Kirke

Denne aften får et særlig skær af meditativ stemning, mens vi drømmende vil lytte til ord og meditativ musik arrangeret af Anders Dohn.

Temaet er drømme, og spørgsmålet vi søger svar på er, hvorfor vi drømmer? Nogle drømme er dybt bizarre. Andre fører til Nobelpriser. Og så er der

dem, som bare er pinlige. Ifølge Melanie Gillespie Rosen, filosof ved Aarhus Universitet, handler de fleste drømme om noget så søvndyssende som arbejde. Denne aften vil vi indkredse vores drømme om stort og småt.

**Organist Anders Dohn og  
sognepræst Mette Krabbe**



Foto: Aaron B. Hilborn, Pexels

Foredrag på Hadsten Højskole

## AFTENFOREDRAG Oplev journalist og forfatter Nathalie Ostrynski

Tirsdag den 4. februar 2025 kl. 19.00 på Hadsten Højskole



Foto: les.kaner, les@kaner.dk

### DE MØRKE BÅND

Et foredrag af journalist og forfatter Nathalie Ostrynski ud fra hendes bog "De Mørke Bånd." Nathalie er tredje generation efter holocaust – og oplever et helt særligt ansvar. Hun bærer et ansvar som tredje generation efter holocaust og Gulag. De mørke bånd er Nathalie Ostrynskis personlige fortælling om at forstå den mørke tid, som er en del af familiens historie.

Hendes bedsteforældre overlevede holocaust og deportation til Sibirien. Hendes far voksede op med tavse forældre og valgte selv at være tavs om sin flugt fra kommunistiske Polen. Nathalie mener, at hun har et særligt ansvar: At stille spørgsmål, forsøge at

forstå, få det hele til at falde på plads og vigtigst af alt, huske historien. Krigen i Ukraine satte for Nathalie gang i at skrive historien, da nutidens politiske begivenheder begyndte at spejle fortiden. Dette skræmte hende og blev starten på arbejdet med bogen, som blev en form for personlig mobilisering i en tid med stigende kriseforberedelser i Danmark. De mørke bånd beskriver en tavs families historie og en splittet identitet, der er gået i arv.

Nathalie voksede op i Hadsten som barn af polske forældre, med skam over familiens lavstatus og en alkoholiseret onkel. Hun gjorde alt for at avancere socialt og økonomisk, men spørgsmålet er, hvad det gør ved et menneske at løbe

fra sin fortid, og hvilke ofre det kræver at blive en mønsterbryder. De mørke bånd er også en fortælling om at vokse op med en tavs far. I bogen udforsker Nathalie tavsheden og forstår, hvad der førte hendes far til et liv, hvor fortiden blev lukket ned. Bogen fungerer som et anklageskrift mod hende selv, hendes manglende accept af sit ophav og forståelse for sin far og bedsteforældre. Hendes budskab er, at det er nemt at kritisere forældregenerationen, men har vi som børn oprigtigt forsøgt at forstå deres oplevelser og baggrund?

Arrangementet er et samarbejde med Landboforeningen Kronjylland.

### Tilmelding og pris

Der er fri entre, men tilmelding er påkrævet. Tilmelding sker på mail til [info@hadstenhojskole.dk](mailto:info@hadstenhojskole.dk).

### NÆSTE FOREDRAG PÅ HADSTEN HØJSKOLE

11. marts 2025 kl. 19.00

Bjørn Rabjerg

"Løgstrup om den lunefulde lykke"

# Fernisering af HØST-Husets nye vægmaleri

Fredag den 7. februar kl. 15.30 i HØST-Huset

Tale v. Ole Juul, tidl. sognepræst i Ødum-Hadbjerg.

Per Tjørnild er blevet færdig med vægmaleriet i HØST-Huset. Vægmaleriet udgør forsidemotivet på vores sogneblad HØST, som gennem de mange år bladet har eksisteret, har gennemgået flere ændringer. Det er malet på væggen lige inden for entredøren, og er det første, der tager imod HØST-Husets gæster.

Denne dag vil vi sige tak til Per for maleriet og Ole Juul vil fortælle om motivets historik og betydning gennem tiderne.

Menighedsrådet er vært for en lille forfriskning.

**Ødum-Hadbjerg Menighedsråd.  
Kunstudvalget.**



# Generalforsamling i HØST IF

HØST IF indkalder til den årlige generalforsamling

Tirsdag d. 18. februar 2025 kl. 19.00

Generalforsamlingen vil finde sted i  
HØST-Huset  
Mejsevej 3, Hadbjerg  
8370 Hadsten

Dagsorden ifølge vedtægterne.

- Valg af dirigent, stemmetællere og referent
- Aflæggelse af bestyrelsens beretning
- Aktivitetsudvalgenes beretninger
- Fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab
- Fremlæggelse og godkendelse af budget og kontingent for 2025
- Indkomne forslag
- Valg af bestyrelsesmedlemmer
  - Valg af formand og et menigt medlem (lige år)
  - Valg af økonomiansvarlig, næstformand og et menigt medlem (ulige år)
- Valg af 2 suppleanter
- Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
- Eventuelt

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være formanden i hænde senest 10 dage før generalforsamlingens afholdelse på [formand@hostif.dk](mailto:formand@hostif.dk).

HØST IF vil efter generalforsamlingen være vært for en let anretning, drikkevarer og kaffe.

**Vel mødt  
HØST IF's bestyrelse**

Foto: Bertelli: Fotografia, Pexels og AI



# Tænkepause-gudstjeneste i Ødum Kirke med vokalsemblet Vox Aurum

Tema: Hjertet

Onsdag den 19. februar kl. 19.30 i Ødum Kirke

Temaet for aftenens tænkepause er denne gang hjertet. Diana M. Røpcke har skrevet en fin lille tænkepause om dette helt centrale organ og på bagsiden af bogen står der: "Nogle ♥ New York, andre ♥ Jesus eller konen. Vi ved selvfølgelig godt, at følelserne sidder i hjernen, hvis vi bruger hovedet. Men følger vi vores ♥, har vi stadig følelsen af, at kærligheden sidder i brystet. Det er nok derfor, at Anne Linnét synger, at vores ♥ kan gå i tusind stykker – og ikke vores hjerne. Ifølge Diana M. Røpcke, ♥forsker ved Aarhus Universitet med hjernen på rette sted, er det endda ikke bare et godt refræn, men også

videnskab. Vi kan rent faktisk dø en grusom ♥død af ♥sorg. Så lidt sandt taler hjertet. Når man spørger hjernen."

I bibelen spiller hjertet også en helt central rolle. Det tolkes som det inderste i mennesket, dets sjæl eller sande jeg. På bibelsk tid forestillede man sig, at vores beslutninger, følelser og tankeprocesser kom fra hjertet. Hjertet er i bibelen nærmest at betragte som et "kontrolcenter", hvorfra alle beslutninger blev taget. Ja, hjertet er nærmest kilde til dine tanker, handlinger og ord.

Denne aften forsøger vi at få lidt greb om hjertet og undervejs vil vi lytte til det fantastiske vokalsemble Vox Aurum. Det er en cappella-trio med rødder i den klassiske og kirkelige kor-tradition. Trioens sangere Kirsti Holleufer (sopran), Anna Dohn (sopran) og Sidse Kjærholm (alt) har sunget sammen gennem en årrække, og de har alle en livslang korerfaring og mange timers sangtræning at trække på i det musikalske arbejde i ensemblet.

Vox Aurum er særligt optaget af at levere en nær og vedkommende musikoplevelse for publikum, så man føler sig taget med ind i et fælles musikalsk univers. Trioen synger både klassiske satser, strofiske viser



og sange fra den danske og nordiske sangskat.

Sognepræst **Mette Krabbe**

Tænkepause-gudstjenester er korte musikgudstjenester, hvor vi undervejs synger salmer og sange, lytter til musik, ord og bønner og giver os tid til at reflektere over et særligt tema, som en forsker har skrevet om. Temaet for refleksionerne varierer fra gang til gang, men alle tager de udgangspunkt i en af bøgerne fra Tænkepauser, og bliver hver især perspektiveret med tekster fra bibelen.

## Hadbjerg Borgerforening inviterer til fællesspisning



Torsdag, den 20. februar kl. 18.00

...og efterfølgende generalforsamling i Hadbjerg Borgerforening

Bindende tilmelding sker ved indbetaling til MobilePay 36575 eller brug QR-koden **senest den 16. februar.**



### MENU

Tarteletter med høns i asparges og hønsekødssuppe med kød- og melboller.

### PRIS

50 kr. for voksne fra og med 16 år 25 kr. for børn 4 til 15 år inklusiv. Børn under 4 år er gratis.

Hvis du har lyst til at give en hjælpende hånd i køkkenet til en eller flere af fællesspisningerne, så skal du bare skrive til Hadbjerg Borgerforening. Enten via Messenger eller på [hadbjergborgerforening@gmail.com](mailto:hadbjergborgerforening@gmail.com)

Hilsen  
Hadbjerg Borgerforening

## Generalforsamling i Hadbjerg Borgerforening



Torsdag, den 20. februar kl. 19.30

Der indkaldes til ordinær generalforsamling i Hadbjerg Borgerforening torsdag, den 20. februar 2025 kl. 19.30.

Eventuelle indkomne forslag skal være formanden i hænde senest 7 dage før generalforsamlingen, hvilket vil sige **den 13. februar 2025.**

Forud for generalforsamlingen er der helt almindelig og hyggelig fællesspisning.

Det er ikke nødvendigt med tilmelding til generalforsamlingen men til fællesspisningen skal man tilmeldes som vanligt.

Det er ikke et krav at man deltager i generalforsamlingen efter endt fællesspisning, men vi vil opfordre til, at så mange som muligt bliver og tager del i generalforsamlingen.

Dagsorden for den ordinære generalforsamling ser således ud:

1. Valg af dirigent
2. Formandens beretning
3. Fremlæggelse af revideret regnskab
4. Fremlæggelse af budget for indeværende år, og fastsættelse af kontingent
5. Valg af bestyrelse
  - Ditte Vuholm på valg (ønsker genvalg)
  - Marie-Louise Kannerup på valg (ønsker genvalg)
6. Valg af 2 bestyrelsessuppleanter
  - Pernille Lystbæk Facius er på valg (ønsker genvalg)
  - Line Storgaard er på valg (ønsker genvalg)
7. Valg af medlem til Favrskov Landsbyråd
  - Henrik Møller er ikke på valg (blev valgt sidste år)
8. Valg af suppleant til Favrskov Landsbyråd
  - Jan Dion er på valg
9. Valg af 1 revisor
  - Ian Kannerup (er ikke på valg)
  - Birgitte Kristensen (er ikke på valg)
10. Valg af en revisorsuppleant
  - Poul Særkjær er på valg
11. Behandling af indkomne forslag
  - Indkomne forslag skal være i hænde 7 dage før GF
12. Eventuelt



Formiddagskaffe og foredrag i HØST-Huset med

## vores nye provst for Favrskov Provsti, Jacob Duevang Krogh Rasmussen

Tirsdag den 25. februar kl. 10.00-12.00, HØST-Huset, Mejsevej 1, Hadbjerg

### KOM OG MØD FAVRSKOV'S NYE PROVST

Jacob Duevang Krogh Rasmussen har i de seneste 14 år været sognepræst ved Mariager Kirke.

Nu er det blevet tid til at søge nye udfordringer og det bliver som provst her i Favrskov.

Jacob vil denne formiddag fortælle om sig selv og sin kommende virke som provst. Hvilke forventninger har han til stillingen som leder for præster og menighedsråd i Favrskov Provsti? Hvordan ser han på folkekirken? Hvad er kirkens største

udfordringer? Og meget andet.

Ud over at have været sognepræst i Mariager, har han også været engageret i flere kirkelige projekter og udvalg. De seneste to år har han været formand for lokalkomiteen for Himmelske Dage – Kirkernes Folkemøde 2025, som løber af stablen i Kristi Himmelfartsferien i år. Han er formand for det mellemkirkelige stiftsudvalg i Aarhus Stift og har han gennem flere år været tilidsrepræsentant for præsterne i Hobro-Mariager Provsti.

Det er ingen tvivl om, at vores nye provst er en erfaren og engageret præst og denne formiddag vil vi lære ham bedre at kende og høre om hans syn på kirke og kristendom i en moderne verden.

Vi glæder os til at kunne byde Provst Jacob Duevang Krogh Rasmussen velkommen i HØST-Huset.

Velmødt til en hyggelig formiddag. Kaffen koster 20 kr.

**Ødum-Hadbjerg Menighedsråd.  
Kulturudvalget**

## Kirke i børnehøjde

Tirsdag d. 25. februar kl. 17.30, Hadbjerg Kirke

Velkommen til KIB! At mødes til kirke i børnehøjde er en god måde at være sammen og slutte dagen af på. Vi mødes i kirken til klokkeslag og salmesang, en god fortælling fra Bibelen og Fadervor. Efter gudstjenesten spiser vi pizza sammen i våbenhuset.

Minigudstjenesten varer ca. 25 minutter

Tilmelding til Mette Krabbe på mail [mekr@km.dk](mailto:mekr@km.dk) eller sms 40 88 96 00

Alle er velkomne, også børn fra Ødum, Selling, Langskov og andre steder i sognene.

### FORÅR 2025

Tirsdag den 18. marts

Tirsdag den 22. april

Tirsdag den 20. maj

**Sognepræst Mette Krabbe**



Fastelavssøndag den 2. marts

## Fastelavn i Ødum

KL. 14.00-16.00

### DER AFHOLDES FASTE-LAVNSFEST I ØDUM FORSAMLINGSHUS

Vi slår selvfølgelig katten af tønden. Derudover kåres bedste udklædning i kategorierne:

Den Sjoveste, Den Flotteste og Den Mest Kreative.

Alle børn med deres forældre er velkomne til at deltage og der serveres fastelavnsboller og kaffe. Øl og vand kan købes.



## Soldater

Traditionen tro er det planen, at soldaterne samler ind til fastelavnsfesten.

### Indsamlingen foregår lørdag den 1. marts

Hvis du går i 4. til 7. klasse og er fra Ødum, Røved og Astrup har vi brug for netop dig som soldat.

Da de fleste af de soldater der har gået i de seneste år nu går i 7. klasse, håber vi meget, at der er mange nye børn, der er friske på at melde sig.

Kontakt Susanne Møller Henriksen på tlf. 22 48 02 78, som står for at samle en deling.

# Fastelavn

er mit navn



## Fastelavn i Selling

KL. 14.00 i forsamlingshuset

Vi slår katten af tønden. Der deles op i alder. OG der er også voksentønde, efter børnene har slået tønder ned. Der opfordres til at være udklædt, selvfølgelig.

Der er præmier til bedste udklædte, samt konge og dronning.

Forsamlingshuset er vært og der vil være kaffe, saft, fastelavnsboller, softice.

Ingen tilmelding. I møder blot op.

**Bedste hilsen fra Carina**

### Carina har arrangeret fastelavn i maaange år - og nu vil hun gerne afløses på posten

Carina: Jeg synes, der må nye kræfter til. Jeg er selvfølgelig behjælpelig med opstart, drejebog og hvad vi har gjort (ikke at det behøver at være det samme). Jeg vil skyde på vi bruger ca. 6 timer i alt på det hele, så det er ikke en vildt tidskrævende opgave.

Så jeg håber, der er nogen der har lyst til at overtage denne dejlige opgave, hvor alle er glade.

## Fastelavnsfest

KL. 10.00-12.00

Hadbjerg Borgerforening og HØST IF inviterer alle børn og barnlige sjæle i hele HØST-området til stor fastelavnsfest.

Der vil være to tønder; en til de store børn og en til de små. Der vil blive kåret kattekonger og kattedronninger og der vil være skruet op for hyggen.

Fastelavnsfesten foregår i HØST-Hallen, så der er plads til alle.

Hold øje med Facebook for yderligere information om tilmelding.

**Ventlig hilsen**  
HØST-IF og  
Hadbjerg Borgerforening

## Fællesspisning og forårssang i HØST-Huset

Onsdag den 26. marts kl. 17.00 i HØST-Huset

Menighedsrådet inviterer til forårssang fra højskolesangbogen og fællesspisning i HØST-Huset.

Højskolesangbogen er fyldt med både nye og gamle sange om forår, påske og tidlige sommersange. Denne aften synger vi os gennem nogle af

dem og vores organist Anders Dohn og sanger Laura Zederkof vil spille og synge sammen med os. Herefter vil menighedsrådet servere varm mad for alle, der har lyst til at være med. Vi slutter af med lidt sødt til kaffen.

Alle er velkomne. Kaffen koster 20 kr.

Tilmelding på mail mekr@km.dk eller sms/telefon på 40 88 96 00 til sognepræst Mette Krabbe

HUSK TILMELDING **senest den 23. marts**

**Ødum-Hadbjerg menighedsråd. Kulturudvalget**

## Kommende aktiviteter i Hadbjerg Forsamlingshus

### Februar

20. Kl. 18.00 Fællesspisning

20. Kl. 19.30 Generalforsamling

### Marts

15. Frivilligfest

26. Fællesspisning

### April

24. Fællesspisning

### Maj

Konfirmandmåned, derfor ingen aktiviteter

### Juni

1. Arbejdsdag. Bl.a. skal vores to madpakkehuse olieres.

14.-15. HØST Sommerfest

23. Sankthansaften i Søparken

### Juli-august

Go' sommer

### September

? Fællesspisning

### Oktober

3. Ladies Night

? Fællesspisning

? HØST Halloween (børnefest)

31. Halloween Haunted House





## Ladestander ved Selling Forsamlingshus

Bestyrelsen i Forsamlingshuset blev kontaktet for ca. et halvt år siden af Favrskov Kommune. De var i gang med et projekt, hvor der blev opstillet ladestander ved alle børnehaver i kommunen. De ville blot høre, om de måtte opstille en ladestander ved Selling Forsamlingshus, nu hvor de ikke selv ejede grunden, og ja, det måtte de naturligvis gerne.

Der er to stik i standeren, så man kan oplade to elbiler samtidigt. Man kan lade med 22 kW, og prisen er kr 2,99 pr kWh.

Mere information om ladestanderen kan læses på <https://norlys.dk/opladning/paa-farten/>. Her kan man se, om ladestanderen aktuelt er i brug. Så hvis man skal til fest i Selling Forsamlingshus, og har behov for at kunne lade sin elbil, så kan du nu gøre det direkte ved Forsamlingshuset, frem for at skulle forbi en tankstation. Det er da smart. Tak til Favrskov Kommune.

På bestyrelsens vegne  
**Martin Bugge Kobberø,**  
Selling Forsamlingshus.



## Parkering ved Selling Forsamlingshus

Kære alle.

Selling Forsamlingshus er placeret midt i byen, med en fin parkeringsplads foran huset, og flere parkeringsmuligheder langs Holbergsvej. Parkeringspladserne er forbeholdt folk, der har ærinde i enten Selling Børnehus eller Selling Forsamlingshus.

Hver mandag aften er der pokerspil, og hver torsdag er der banko. Dernæst er huset ofte udlejet i weekenderne, nogle gange fra fredag. Du kan se husets udlejningskalender på [www.8370.dk](http://www.8370.dk).

Vi er klar over, at byen p.t. er i gang med at blive konverteret til fjernvarme, hvilket begrænser mulighederne for at kunne parkere foran sit eget hjem.

Når huset ikke udlejes eller bruges til poker eller banko, så må man gerne holde sin bil parkeret på forsamlingshusets parkeringsplads. Men kun der, ellers ender det i "bilspaghetti" (se foto).

På bestyrelsens vegne  
**Martin Bugge Kobberø,**  
Selling Forsamlingshus.



Foto: AI



## Ældreboardtennis BAT60+ i HØST IF

Vi fortsætter med at tilbyde Bordtennis BAT60+ i HØST IF Aktivitetshal hver onsdag kl. 9.30-11.30. Fra kl. 9.00 er der morgenbrød med pålæg og kaffe/te på kanden. Derefter bordtennis hvor man selv kan afpasse pauser.

### Hvad koster det at spille?

Man betaler kr. 20 pr. gang – det inkluderer morgenbrød, kaffe/te og bordtennis uanset om man er der til morgenbrød.

Så derfor til alle jer 60+ – kig forbi og prøv BAT60+ i HØST IF hver onsdag kl. 9.30-11.30. Det

er godt for sjælen og ganske hyggeligt.

**Lars Olsen**  
Kontaktperson HØST IF  
Tlf. 23 81 01 21



## pensionisthjælpere

Pensionistgruppen er i vinterperioden rykket indendørs og har været i gang med forskellige aktiviteter.

### UDFØRTE OPGAVER

- ✓ Reparation af bordplader, der bruges til indendørs stævner osv.
- ✓ Dommerbord, splinter og ujævnheder på kanterne. Pudset og sat nye kantlister på.
- ✓ Nedtagning af billeder i HØST-Huset efter udstilling af Per Tjørnild, Ødum
- ✓ Ophængning af billeder, akvareller af Britt Engamos, Hadsten.
- ✓ Rengøring, fejning og vask bag aktivitetskasser i HØST-Hallen.

### KOMMENDE OPGAVER

- Diverse klargøring til FavrskovMesterskaber i indendørs fodbold den 22.-23. februar.
- Diverse forefaldende opgaver i HØST-Hallen og HØST-Huset.



### HØST IF pensionisthjælpere

Pensionistgruppen består lige nu af Vagn Salling Poulsen, Mogens Wethlesen, Knud Laursen og Lars Olsen. Men der er plads til flere. Så "kom bar' du" – det er helt uforpligtende.

Vi mødes typisk hver torsdag, men når det ikke passer, flytter vi til anden dag.

Vi laver små reparationer og oprydning i og omkring HØST-Hallen og HØST-Huset – ja alt hvad man nu kan tænke sig for at få det hele til at fungere og se lidt bedre ud i en forening med masser af aktivitet.

Vi får også tid til snak og en kop kaffe i klublokalet, så det er et par ganske hyggelige timer, når vi mødes.

På forhånd tak.



## Leg, sangglæde og gode venskaber

Skal dit barn synge med?

Spirekoret er et kor for børn i 0. og 1. klasse. Vi leger, klapper rytmer, danser og bevæger os til musik og lærer en masse gode sange. Alt synges udenad. Spirekoret synger til arrangementer som for eksempel Lucia og Høst, "Kirke i børnehøjde", musical eller forårskoncert 3-5 gange årligt.

Det er gratis at gå til spirekor. Korleder Anne Henriksen og pianist Malthe Mølle Nørgård står for ledelsen af spirekoret, der øver hver torsdag kl. 14.15-15.00 i HØST-Huset i Hadbjerg.

Vi tilbyder afhentning af korbørn på Hadbjerg Skole, i SFO'en kl. 14.00. Efter kor kan børnene blive fulgt tilbage til SFO'en eller blive hentet ved HØST-Huset.

Tilmelding:  
hadstenstorpastorat.dk/korskole

**Hadsten Storpastorat**



## Børnefloorball

Fra sæson 2024-2025 kan børn i alderen fra 7 til 12 år spille floorball i HØST IF.

Nu tænker du måske, hvad floorball er for en størrelse; men du kender nok allerede sporten fra idrætstimerne som hockey med stave og en hvid bold fyldt med huller. Det er sjovt, og der garanteres sved på panden.

Jesper Provstgaard har ansvaret for holdet. Jesper har trænet diverse ungdomshold i Randers Raptors i flere år og har dermed en del erfaring med at undervise nye ungdomsspillere i hvordan man spiller og har det sjovt med floorball.

Træningen finder sted torsdag kl. 17.45-19.00 i den ene ende af HØST-Hallen. Man skal kun medbringe idrætssko, sportstøj og drikkedunk. Klubben har udstyr.

## Floorball

Sjov og aktiv mandag aften

Mandag aften kl. 20.15 samles vi til ugentlig floorball-samling. Floorball er en sport, der minder om ishockey, men uden isen og skjorterne. Vi bruger lette plastbolde og stave, hvilket gør det til en tilgængelig og sjov aktivitet for alle.

Det eneste, du behøver at medbringe, er dine indendørssko og en drikkedunk. Vi har alt det nødvendige udstyr, så du behøver ikke at bekymre dig om at bringe dit eget. Så kom og vær med os hver mandag aften kl. 20.15 til 22.00. Vi ser frem til at dele denne spændende sport med dig og nyde en aften fyldt med bevægelse og godt humør på banen!

Opdatering i facebookgruppen – HØST Floorball.

**Jesper Dalgaard**  
Kontaktpersoner Floorball  
Mobilnr. 87 33 26 52

## HØST IF: Vil du være vores nye opkridter?

Vi søger lige nu en der kan varetage opkridning af vores udendørs fodboldbaner fra

den nye udendørs sæson sæson i 2025. Sæsonen er ca. fra medio marts til primo november, og det vil være muligt med en kort oplæring af både manuel- og robotkridtmaskine.

Man planlægger i høj grad selv på hvilke tidspunkter arbejder udføres, blot skal det sikres at baner kridtes ca. 1 gang ugentligt og at banerne er klar til kampe, der gennemføres på Hadbjerg Stadion.

Der udbetales fuld skattefri godtgørelse jf. gældende regler.

Ønsker du at høre mere, så kontakt:

**Lars Olsen**  
HØST IF Fodboldformand  
Tlf. 23 81 01 21  
lars.knud@gmail.dk

## FavrskovMesterskaber i Indefodbold

Den 21.-23 februar 2025

I weekenden den 21.-23 februar 2024 spilles der igen om FavrskovMesterskabet i indefodbold i næsten alle rækker. Dette er en fast årlig tilbagevendende begivenhed sidste weekend i februar, hvor fodboldhold fra alle Favrskov Kommunes fodboldklubber dystes om at blive FavrskovMester i Indefodbold i alle rækker fra U6 til U17 DR/PI samt Old Boys.

Hovedsponsorer for Favrskov Mesterskaberne 2025 er igen:



Sparekassen Kronjylland er medalje-/pokalsponsor for alle hold samt sponsor for en erindringsgave til alle spillere til og med U9!

Stor tak til Filialdirektør Anders Rye Jensen og Sparekassen Kronjylland Hadsten afdeling for igen i år at støtte om aktiviteterne ifm. Sponsoratet!

Aktiv HvidevareService er også igen i år en del af medalje og pokal sponsorat. Tak til vores lokale mand Martin Simonsen fra Aktiv Hvidevareservice, som altid står klar, hvis du har et problem med dine hvidevarer.

Vi håber at der også i år bliver fyldt godt op med holdtilmeldinger. Og at der igen i år kommer en masse tilskuere forbi, som ligesom andre år kan sætte liv i hal og klublokale samt nu også HØST-Huset!



Vi fra Fodboldafdelingen er så småt ved at være klar til at tage imod både spillere/ledere og forældre/tilskuere, for at give dem endnu en god oplevelse til FavrskovMesterskaber i Indefodbold! Selv om pladsen i hallen er knap – så er alle velkomne til at kigge forbi, når de mange spillere kæmper for pokalen, som der er til alle vinderholdene, og samtidig kunne smykke sig med titlen Favrskov Mester i rækken det kommende år.

### ARBEJDSOPGAVER TIL FAVRSKOVMESTERSKABER I INDEFODBOLD –

### Hjælp ønskes!

I forbindelse med FavrskovMesterskaber i Indendørs Fodbold er der en nogle arbejdsopgaver, som skal løses. Vi kunne godt tænke os nogle hjælpende hænder til at være med til at løse disse. Også selv om I ikke er en del af HØST IF Fodbold må I meget gerne byde ind med hjælp til diverse opgaver.

### Opgaverne er bl.a.

- opsætning og nedtagning af bander,
- pasning af dommerbord
- pasning af kiosk/køkken
- løbende oprydning i hal, toiletter, omklædningsrum
- tage imod hold der kommer/anvise omklædningsrum for disse
- hjælp i hallen til andre forefaldende opgaver!
- Oprydning og bander ned søndag aften ved stævneslut (ca. 1 time max)

Bidraget behøver ikke være mere en time eller to timer i løbet af weekenden.

Det vil derved en stor hjælp og så også være nemmere for os at få løst alle opgaver. Henvendelse til Lars Olsen. (tlf. 2381 0121)

**Fodboldudvalget**  
FavrskovMesterskaber i indefodbold



## DGI/HØST IF Fodboldskole i Hadbjerg

Uge 27 – den 30. juni - 4. juli

Husk tilmelding til Fodboldskolen i Hadbjerg første uge i skoleferien.

Vi har igen i år sat antal deltagere til 120.

**NB! Der åbnes for tilmelding ca. den 1. marts 2025.**

**Lars Olsen**  
Fodboldskoleleder

## Fodbold

**BØRNE- & UNGDOMSHOLD HØST IF**  
Indendørs sæsonen er i gang – enkelte hold træner udendørs.

Vintersæsonen er nu halvvejs – juleferien er overstået, og vi er godt i gang igen med indendørs træning i HØST-Hallen om fredagene og DBU stævner og snart står den på lokale stævner – Hadsten SK RedmarkCup og vores egen årlige FavrskovMesterskaber i Indendørs Fodbold.

Nogle hold fortsætter udendørs træning på vores vinterbane (lysbanen), som er den eneste udendørs bane, der må anvendes frem til 1. april 2025.

Bl.a. deltager vores U16 LIGA 5 11-mands hold også i udendørs vinterturnering (6 kampe), hvor kampene gennemføres på kunststofgræsbaner.

U16 Liga 5 holdets kampe kan følges på dette link: [www.dbu.dk/resultater/hold/641203\\_455511/kampprogram](http://www.dbu.dk/resultater/hold/641203_455511/kampprogram)

## Randers FC i kamp

Randers FC har tre svære hjemmekampe i sidste del af grundspillet:

17. februar kl. 19.00

Randers FC – FC København

28. februar kl. 19.00

Randers FC – AGF

10. marts kl. 19.00

Randers FC – Brøndby

## Fodboldfitness

**OB 40-HOLDET OG YNGRE SPILLERE**

Der trænes indendørs futsal-bold i HØST-Hallen, onsdage kl. 21.00-22.30. Udover OB 40-holdet deltager nu også yngre spillere, som er med til hyggebold = Fodbold Motion – så mød gerne op uanset alder.

Spørgsmål eller andet vedr. OB 40-fitnessholdet kan stilles til:

**Jozsef Verba**  
Holdleder  
Tlf. 86 22 60 99/60 80 67 29  
[verbio07@hotmail.com](mailto:verbio07@hotmail.com)

NVUI/ HØST IF seniorklubsamarbejde

## VH Fodbold

Så varer det ikke længe inden vi går i gang med forårssæsonen og forberedelserne til et for VH Fodbold helt nyt "eventyr" i Serie 2 efter oprykningen her i efteråret. Det bliver spændende om vi kan fastholde den gode ånd og det gode spil her i foråret. På trænersiden fortsætter Joen Loesner. Assistenttrænere er som sidste år Claus Hansen og Per Bredahl. Holdleder posten er endnu ledig. Så hvis nogen har lyst til denne rolle så giv gerne lyd.

Træner Joen Loesner har sendt den foreløbige opstartsplan her ved siden af.

Serie 2 puljen er offentliggjort af DBU medio december – den ser således ud:

FC Sabur, Grenå IF, Hornslet IF, IF Midtdjurs, Spentrup IF, TRIF, VH Fodbold og Vorup IF.

Desværre kom vi ikke i pulje med vores gode venner fra Søften GF så der kunne komme nogle gode lokalopgør. Men vi møder dem i en træningskamp den 7. marts i Hinnerup. Men det er en spændende pulje, hvor der nok skal blive gode opgør. Vi ser frem til en spændende forårssæson for VH Fodbold.

Serie 5 puljen bliver først offentliggjort primo marts.

**Lars Olsen**  
HØST IF – VH Fodbold ansvarlig  
Tlf. 23 81 01 21

### FORELØBIG PLAN FOR OPSTART 2025

Frem til nytårsappel spiller vi futsal i Voldum om tirsdagen kl. 20-22.

31. januar – 3. februar - træningsophold i Spanien

8. februar kl. 12.00 Nytårsappel

Herefter træning tirsdag og torsdag på græs, kunst og alternativt i hallen, når det er muligt/nødvendigt.

22. februar kl. 13.30 KPI (s3) – kl. 15.30 KPI (s5) ude

1. marts kl. 14.00 Hornslet (s2) ude

7. marts kl. 19.20 Søften (s2) i Hinnerup

16. marts kl. 12.30 VRI (s3) ude

22. marts kl. 13.00 Auning (s3) ude på græs

Der følger flere kampe for serie 5. Opstartsfest 22. februar., hvor begge hold har spillet kamp imod Kolind.

### VH Fodbold

VH Fodbold er et klubsamarbejde mellem HØST IF og NVUI på seniorplan (ikke oldboys). Joen Lesner, Egå, er træner.

Hjemmekampe spilles på skift i Hadbjerg og Voldum.

Træningen foregår også på skift ugevis i Voldum og Hadbjerg. Træningstider kan ses i Quickguide.

#### Herrer Serie 2

FC Sabur, Grenå IF, Hornslet IF, IF Midtdjurs, Spentrup IF, TRIF, VH Fodbold og Vorup IF

#### Herrer Serie 5

Puljen offentliggøres primo marts.



### Randers FC Klubfællesskabet

HØST IF er en del af Randers FC klubfællesskabet sammen med 33 andre klubber i og omkring Randers og på Djursland. HØST IF har flere fordele heraf, herunder:

#### Fribilletter til

#### Randers FC-hjemmekampe i Superligaen

HØST IF har adgang til 4 fribilletter til unummerede pladser nederst på SparKron tribunen til Randers FC-superligahjemmekampe.

Er du interesseret i disse billetter, skal du ringe eller skrive en mail til undertegnede om ønsket antal, så vil jeg reservere dem, hvis der er flere tilbage.

**Lars Olsen**  
Tlf. 23 81 01 21  
[lars.knud@godmail.dk](mailto:lars.knud@godmail.dk)



# QUICKGUIDE

til aktiviteter og kontaktpersoner i HØST-området

Her finder du telefonnummeret på den, du skal ringe til, hvis du har lyst til at gå til noget.

<b>Badminton</b>	<b>HØST-Hallen</b>	<b>HØST IF</b>
Kontaktperson	Dorte Schmidt Kjeldgaard, tlf. 40 36 58 22, badminton@hostif.dk	
<b>Banko</b>	<b>Selling Forsamlingshus</b>	
	Torsdage kl. 18.00-22.00	
<b>Bordtennis</b>	<b>HØST-Hallen</b>	<b>HØST IF</b>
Kontaktperson	Kristoffer Isbak Thomsen, tlf. 41 61 64 91, kristoffer.isbak@gmail.com	
<b>Senior og motion</b>	Tirsdage kl. 19.00-21.00 og torsdag kl. 19.00-22.00	
<b>Børnekor</b>	<b>HØST-Huset</b>	<b>Hadsten Storpastorat</b>
Korleder	Anne Henriksen, annehenriksen.kor@gmail.com	
<b>Spirekor</b>	<b>0.-1. klasse</b>	
	Torsdage kl. 14.15-15.00	
<b>Børnekor</b>	<b>Hadsten Sognegård</b>	<b>Hadsten Storpastorat</b>
Korleder	Cecilie Marie Høyer-Nielsen, tlf. 51 30 34 69, cecilieमारिehoyer@gmail.com	
<b>Børnekor</b>	<b>2.-6. klasse</b>	
	Torsdage kl. 15.30-16.30	
<b>Kantori</b>	<b>Piger fra 7. klasse</b>	
	Tirsdage kl. 16.00-17.00	
<b>Floorball</b>	<b>HØST-Hallen</b>	<b>HØST IF</b>
Træner	Jesper Provstgaard Kristensen, tlf. 60 69 89 89, floorball@hostif.dk	
Kontaktperson	Jesper Dalgaard, tlf. 87 33 26 52	
<b>Motionsfloorball</b>	Mandage kl. 20.15-22.00	
<b>Børnefloorball</b>	<b>7-12 år</b>	
	Torsdage kl. 18.00-19.00	
<b>Fodbold</b>	<b>HØST-Hallen</b>	<b>HØST IF</b>
Fodboldformand	Lars Olsen, tlf. 23 81 01 21, lars.knud@godmail.dk	
Ungdomskoordinatør	Rasmus Knage Thomsen, tlf. 21 84 16 41	
<b>U7 MIX</b>	Fredage kl. 16.30-17.30	Træner Andrej Podstavek, tlf. 28 51 96 65 Holdleder Nadia Lebenioury, tlf. 60 14 62 22
<b>U9 MIX</b>	Fredage kl. 15.30-16.30	Træner Radek Struzik, tlf. 42 73 33 93 Træner Simon Mikkelsen, tlf. 53 54 56 12 Holdleder Kristine Mørch Jensen, tlf. 53 38 18 88
<b>U11 MIX</b>	Fredage kl. 17.30-18.30	Træner Thomas Fanggård, tlf. 30 29 39 23 Træner Victor Dose, tlf. 61 77 06 27 Holdleder Zennie Lyager, tlf. 40 33 15 53
<b>U12 MIX</b>	Fredage kl. 18.30-19.30	Træner Nikolaj Hald, tlf. 20 63 74 95 Træner Allan Hvidbjerg, tlf. 20 94 77 01
<b>U14 DR</b>	Fredage kl. 17.30-18.45 i Voldum Hallen	Træner Emil Stougaard, tlf. 51 86 50 20 Træner Christian Ejlersen, tlf. 20 91 96 91 Holdleder Søren Wandahl, tlf. 41 89 32 16
<b>U16 DR</b>	Tirsdage og torsdage kl. 16.30-17.45	Træner Claus Hansen, tlf. 60 17 40 60 Træner Søren Søndergaard, tlf. 27 21 31 97 Hjælpetræner Nicklas Møller Hansen, tlf. 25 72 11 16 Holdleder Claus Glavind, tlf. 71 78 02 30

<b>Fodbold – futsal</b>	<b>HØST-Hallen</b>	<b>HØST IF</b>
<b>Fodbold Motion</b>	<b>Oldboys 40 og yngre spillere</b>	Jozsef Verba, tlf. 86 22 60 99 Onsdage kl. 21.00-22.30
<b>Fodbold</b>	<b>Voldum Hallen</b>	<b>VH Fodbold</b>
<b>Formand</b>	Rasmus Knage Thomsen, tlf. 21 84 16 41	
<b>Herre senior</b>	Tirsdage kl. 19.00-21.00	Træner Joen Lesner, tlf. 22 33 69 91 Holdleder Serie 3 Claus Hansen, tlf. 60 17 40 60 Holdleder Serie 5 Tim Pilegaard Johnsen, tlf. 27 59 60 71
<b>Gospelkoret HØST</b>	<b>Ødum Kirke</b>	
Korleder	Tenna Kyrin Toft Tirsdage kl. 17.00-18.30	
<b>Gymnastik</b>	<b>HØST-Hallen</b>	<b>HØST IF</b>
Formand	Gunvor Bakkegaard, tlf. 22 22 23 85, gunvor@oedumdamaard.dk Ansvarsområder: kurser, diverse møder, DGI, Conventus, skole, lejre og budget	
Formand	Vicky Espersen Ansvarsområder: Kontakt til instruktører, Facebook, PR og budget	
<b>Leg &amp; bevægelse</b>	<b>pige/dreng 0-2 år med far/mor</b>	Instruktør: Gunvor Bakkegaard Torsdage kl. 16.45-17.45
<b>Krudtuglerne</b>	<b>pige/dreng 3-4 år med far/mor</b>	Instruktør: Blia Solgaard m.fl. Tirsdage kl. 17.00-18.00
<b>Spilopperne</b>	<b>pige/dreng 5 år-0. klasse</b>	Instruktør: Henning Espersen & Vicki Espersen Mandage kl. 17.00-18.00
<b>Micro springere</b>	<b>pige/dreng 1.-2. klasse</b>	Instruktør: Steffen Espersen & Henning Espersen m.fl. Onsdage kl. 17.00-18.15
<b>Mini springere</b>	<b>pige/dreng fra 3.-4. klasse</b>	Instruktør: Steffen Espersen & Henning Espersen m.fl. Torsdage kl. 17.00-18.30
<b>Stor springer</b>	<b>pige/dreng fra 5. klasse</b>	Instruktør: Steffen Espersen Onsdage kl. 18.30-20.00
<b>Zumba</b>	<b>m/k fra 15 år (min. årgang 2009)</b>	Instruktør: Louise Rasmussen Mandage og torsdage kl. 18.45-20.00
<b>Rytmekrækker</b>	<b>m/k fra 18 år</b>	Instruktør: Gunvor Bakkegaard & Benedicte S. Larsen Tirsdage kl. 19.15-20.45
<b>Friske bedster &amp; older</b>	<b>m/k fra 60 år</b>	Instruktør: Gunvor Bakkegaard Mandage kl. 15.00-17.00
<b>Ju jitsu</b>	<b>HØST-Hallen</b>	<b>HØST IF</b>
Kontaktperson	Thomas Langton, tlf. 41 11 15 85, hadbjerg.jujitsu@gmail.com, jujitsu.langton.dk	
<b>Børn (skolealder)</b>	Tirsdage og torsdag kl. 17.00-18.00	
<b>Ungdom og voksne</b>	Tirsdage kl. 18.00-19.30 og torsdage kl. 18.00-20.00	
<b>Grappling &amp; MMA</b>	Mandage kl. 17.00-19.00 Nino Adrianus Duarte Buch-Silva, tlf. 22 69 96 66	
<b>Kirke i Børnehøjde</b>	<b>Hadbjerg Kirke</b>	
Sognepræst	Mette Krabbe, sms 40 88 96 00, mekr@km.dk Tirsdage kl. 17.30 ca. en gang om måneden	
<b>Krolf</b>	<b>Ved HØST-Hallen</b>	<b>HØST IF</b>
Kontaktperson	Vagn Salling Poulsen, tlf. 23 25 19 89 og Mogens Wetlesen, tlf. 20 88 93 88 Mandage kl. 13.00 og fredage kl. 13.00	
<b>Løb</b>	<b>Start fra HØST-Hallen</b>	<b>HØST IF</b>
Kontaktperson	Claus Glavind, tlf. 71 78 02 30, claus@glavind.net Søndage kl. 9.00	
<b>Poker</b>	<b>Selling Forsamlingshus</b>	
	Mandage kl. 19.00-23.00	
<b>Stavgang</b>	<b>Start fra HØST-Hallen</b>	<b>HØST IF</b>
Kontaktperson	Vagn Salling Poulsen, tlf. 23 25 19 89, vsphadbjerg@gmail.com Lørdage kl. 9.30	

## FRA HØJSTRUP TIL FOLKETINGET

AF MARTIN MØLLER.

Højstrup, Mejlbyvej 20, i Røved, er en af de gamle gårde, som har gjort sig bemærket, langt tilbage i tiden.

Når man læser om Højstrup, står der i Trap Danmarks 3. udgave om Ødum Sogn 1896, at Højstrup tidligere hed Kirstenseje. Gården har været kendt siden 1787 ifølge Lokalakivet, og ved folketællingen i 1880 står gården nævnt som Højstrup, og ejes af Proprietær Jacob Sophus Bay, gift med Gunhilda Dorthea fra Vissing.

Peter Jacobsen Kokholm Bjerre køber Højstrup i 1886.

Peter Jacobsen Kokholm Bjerre blev født på gården Kokholm i Tørring Sogn ved Lemvig, den 6. december 1856, hvilket kan læses i Østjysk Hjemstavn fra 1944 og i Kurt Willy Svendsens julebog fra 2012.

Bortset fra et højskoleophold og en korporal-uddannelse blev hans liv helliget landbruget.

Efter at have overtaget Højstrup blev P. Bjerre hurtig kendt på Randersegnen både som landmand og politiker. Der står, at han havde mange interesser og var livlig, energisk og impulsiv i sin optræden.

Det var i de år, andelsforeningerne grundlagdes, og han



Her billedet af P. Bjerre.

Billedet er fra Østjysk Hjemstavn 1944.

virkede ihærdigt for oprettelsen af Andelsfoderforeningen i Århus og for Randers Amts Svineslagteri, og var i en årrække formand for slagteriet.

Han var også i bestyrelsen for Randers Amts Husholdningsselskab i mere end 15 år.

Det kan læses i folketællingen 1890, at på Højstrup var Kristense Winther fra Erslev ansat som husbestyrerinde, da han dengang opholdt sig meget i København, han var nemlig kommet i folketinget, opstillet af Hørningkredsen, hvor han sad i godt 2 år.

Han var medlem af Venstrereformpartiet.

I 1895 lod han sig opstille i Middelfart, men blev ikke valgt.

I 1895 blev Randers Landskreds oprettet, og her blev P. Bjerre kredsens folketingskandidat, og fra 1898 og til 1913 sad han i folketinget.

I 1909 overtog han pladsen i forsvarsspørgsmål.

Valgkampene dengang var voldsomme og stærkt personlige, og Bjerres forhold var ikke uangribelige, og der var ikke en vælger i kredsen som ikke havde stemt både for og imod ham.

I 1912 meldte han sig ud af

Venstre, da han var utilfreds med partiets lovforslag.

I 1913 gik han ud af folketinget.

På Højstrup dengang, var der udover husbestyrerinden også ansat fem karle og en tjenestepige.

Ved folketællingen i 1901 er P. Bjerre stadig i København, men nu har Kristense fået bagnavnet Bjerre, og der er kommet 2 børn til, Viggo på 5 år og Jens på 1 år.

I folketællingen kan ses, at der nu også er ansat en lærer på Højstrup, da der er blevet oprettet en privatskole på gården.



På Lokalakivet finder man ovenstående billede af Friskolen i Røved. 1903.

Udover at være politiker var P. Bjerre også en mand, der involverede sig i lokalsamfundets beslutninger, og selv om Bjerre fra barnsben var hærdet af den stride vestenvind, skulle han opleve, at de østjyske bønder omkring Ødum ikke var sådan at bide skeer med, fortæller K.V. Svendsen.

Han fortæller, at i 1887 var mejeriet Godthaab blevet opført (Rosborg Møbler) og samtidig blev der yret ønske om et forsamlingshus, hvilket P. Bjerre støttede.

Midlerne skulle delvis komme fra de magtfulde skytteforeninger i området, blandt andre Halling Skytteforening, med Jacob Tegen som formand.

Han blev støttet af medlemmerne fra Langskov, og de var enige om, at forsamlingshuset skulle ligge i Halling, mens den del af kredsen, som hørte til Ødum Hadsbjerg Kommune ville have forsamlingshuset bygget ved mejeriet. På et møde, Jacob Tegen holdt, dukkede P. Bjerre op, bankede på, og forlangte at se regnskabet for at se, hvor mange penge der var i kassen, men han var ikke velset, og det fortælles, at Tegen bankede døren i for næsen af P. Bjerre, som dog satte sin støvle i klemme i døren, så han ikke blev lukket ude, men Jacob Tegen snuppede en kost og stak skafet gennem sprækken i døren, så Bjerre måtte trække

hovedet til sig for ikke at få knust lorgnetterne.

Derefter blev døren smækket i og låst, og P. Bjerre måtte drage hjem.

Det gik sådan, at den gamle solide skyttekreds blev splittet, og P. Bjerre etablerede en ny skyttekreds med sig selv som formand.

Halling fik ikke sit forsamlingshus og forsamlingshuset blev bygget ved mejeriet (nu stuehus).

Også i landbruget var P. Bjerre en foregangsmand, og allerede i år 1900 var der damptærskværk på Højstrup. På billedet ser vi høstfolk og familie, det er P. Bjerre i sort tøj.



Her på billedet fra 1905 tærskes der igen med tærskværk, trukket af et lokomobil.

Billedet er lånt af K.V. Svendsen.

Det kan læses i Kurt Villy Svendsens historie, at damptærskværket var ejet af smed Mikkel Jensen i Lyngå, som blev kaldt Mikkelsmeden.

Det var et varmt, hårdt og farefuldt arbejde, at betjene damptærskværkerne, og det kan læses i Priskuranten for Arbejdsmændenes fagforening fra 1914, at alm. arbejde i Hadsten Stationsby

aflønnes med 40 øre i timen, landarbejdere aflønnes med 30 øre i timen og arbejde med lokomobil og damptærskværk aflønnes med 45 øre i timen og fri øl.

Interessen for politik fulgte P. Bjerre til det sidste, og efter at være ude af folketinget i 1913, opstillede han 6 gange som kandidat, sidst i 1939 da han var 83 år gammel.

I 1915 var han Grundlovsmodstander og i 1935 hørte han til Det fri Folkeparti.

I 1910 solgte P. Bjerre Højstrup og flyttede til Randers.

Hans kone Kristense døde i 1911 kun 49 år gammel og P. Bjerre døde i Randers 16. november 1941, 85 år gammel.

Begge er begravet på Ødum Kirkegård.



Det Kgl. Biblioteks billede af Højstrup i 1947.

I 1911 kan ses i folketællingen, at det er Martin Kristensen Baand og hustru Barbara, der står som ejere på Højstrup, og i 1916 er det Marius Andreasen og hustruen Ane.

I 1921 er A. M. Chr. Andreasen og hustru Agnes nævnt i folketællingen, samt deres dengang fire børn, hvor sønnen Erik bliver ejer af Ebbestrup

og sønnen Poul bliver ejer af Gunderuplund.

Den 7. februar 1967 dør A.M. Chr. Andreasen og Agnes Andreasen sælger Højstrup til Tage Særkjær.

Tage Særkjær bygger flere nye bygninger på Højstrup både udhuse og nyt stuehus, og jeg var med hele vejen som vvs-manden, jeg husker at der

blev stillet halmfyr op, og der blev trukket varmerør ind i gavlens af det gamle stuehus, jeg var heldigvis også med, da der blev bygget nyt stuehus i 70-erne. Tage Særkjær drev Højstrup med korn- og svinebrug og gjorde også en del i champignon- og østershatteproduktion.

Højstrup er i dag på andre hænder.



# Juletræsfest i Hadbjerg

Årets sidste måned bød på juletræsfest i Hadbjerg Forsamlingshus. En rigtig hyggelig eftermiddag med juleklip og pyntning af juletræet samt æbleskiver gløgg og saft.

Da mørket så småt faldt på gik vi allesammen udenfor for i fællesskab at starte en ny tradition i Hadbjerg. Sammen fik vi talt ned så vi kunne få juletræet tændt og bagefter blev der sunget og danset rundt om træet. Og minsandten om ikke også julemanden havde fundet vej til Hadbjerg med godteposer til alle de artige børn.

En virkelig velbesøgt og hyggelig eftermiddag og vi håber at alle i byen har nydt juletræets lys igennem hele december måned.

Det er helt sikkert en tradition vi vil tage med os til december i år.





# Familiejuleræs



Den 28. december 2024

Tusind tak - til alle jer der kiggede forbi og fik brændt lidt julekrudt af. Dejligt at se så mange, ca. 160 fik vi talt os frem til, både store og små, til en snak og gensyn med hinanden. Der blevet tonset igennem, - dejligt.

Tak til Mads i Kvickly - Hadsten for sponsorering af

gnaveboller til børnene - der blev guffet.

Og ikke mindst - tak til alle jer instruktører, hjælpeinstruktører og forældre der stod tidligt op og hjalp til alle vegne, så det hele kunne løbe af stablen.

**Godt nytår til alle fra HØST IF Gymnastik**



## Huskedatoer til opslagstavlen

Vinterferie i uge 7  
Gymnastik opvisning d. 12. april

HØST IF afholder også:  
Gymnastikskole den 14.-16. april før påskedagene.  
Hver dag kl. 9-15.  
Alle børn 6-12 år, der har lyst til at få motion og en højtflyvende oplevelse.



## Børnefloorball i HØST IF debuterer ved stort stævne i Randers

I sommer startede HØST IF floorball for børn op om torsdagen. I løbet af efteråret er det blevet øvet, gået til den og mellem jul og nytår var to hold fra HØST IF for første gang til Kidzliga, som børnestævner hedder i floorball.

Debuten skete ved et stort anlagt stævne i Arena Randers, hvor Randers Raptors var værter for hele 36 børnehold. Her mødte de to Høst-hold etablerede klubber fra Hørning, Skanderborg, Aalborg, Sunds, der alle har mere floorballerfaring end Høst-spillerne.

Med kun fire måneders erfaring var det derfor ret imponerende, at de fleste kampe for begge hold blev ret jævnbyrdige, og hvor marginalerne nogle gange var lidt imod spillerne fra HØST. Man der blev fightet flot, scoret mål og spillet god floorball. Og efter fem intense kampe for begge hold var det da også nogle trætte spillere, der fortjent kunne modtage deres medaljer for indsatsen.

Tak for opbakning til forældre og søskende. Forhåbentlig bliver det ikke sidste gang, at HØST deltager til et Kidzliga-stævne.



## Hadbjerg Tømrefirma

Sponsor af træningstøj til trænere og holdledere i HØST IF Fodbold Børne- & Ungdomsfodbold

Hadbjerg Tømrefirma sponsorerer vores trænere i HØST IF Fodbold Børne- & Ungdomsafdeling med træner-tøj. I HØST IF Fodbold kommer der hele tiden nye trænere og holdledere til. De bliver straks beklædt med et træningssæt bestående af trøje/buks - T-shirt - således at de tager sig godt ud. når vi kommer ud til kampe, stævner og lignende.

Hadbjerg Tømrefirma er også sponsor for fodboldskolen ligesom de er bannersponsor i HØST-Hallen.



[hadbjergtomrefirma.dk/](http://hadbjergtomrefirma.dk/)

Hadbjerg Tømrefirma er et professionelt og seriøst tømrefirma i Hadsten nær Hinnerup, Skødstrup, Risskov, Brabrand, Egå og Viby. Når du vælger os som tømmer, er du sikret et veludført stykke arbejde hver eneste gang. Vi går nemlig aldrig på kompromis med kvaliteten.

Tak til Hadbjerg Tømrefirma for sponsorat af træner/holdledertøj.

# Disse sponsorer har tegnet sponsorat for 2025



## KP Erhvervsbiler APS

[www.kp-e.dk/](http://www.kp-e.dk/)

## Murermester Kristian S. Hardam

[www.mksh.dk/](http://www.mksh.dk/)

## KE EL

[ke-el.dk/](http://ke-el.dk/)

## MTB Service ApS

[www.mtbservice.dk/](http://www.mtbservice.dk/)

## EDC Huset Hadsten & Hinnerup

[www.edc.dk/ejendomsmaegler/hadsten/](http://www.edc.dk/ejendomsmaegler/hadsten/)

## Flemming Sørensen VVS

[www.flemming-vvs.dk/](http://www.flemming-vvs.dk/)

## Raaby & Rosendal

[www.raaby-rosendal.dk/](http://www.raaby-rosendal.dk/)

## 2M-AUTO ApS

[www.2m-auto.dk/](http://www.2m-auto.dk/)

## Hadbjerg Tømrerfirma Mikkelsen og Søn A/S

[hadbjergtomrerfirma.dk/](http://hadbjergtomrerfirma.dk/)

Og der er flere på vej...

### Sponsorudvalget

HØST IF har til stadighed brug for praktisk og økonomisk hjælp. Derfor er det dejligt når virksomheder og private giver tilsagn om at give en hånd.

Hører I om nogen, der kan være potentielle sponsorer, vil vi godt lige have "et vink," så vi kan få fulgt op på dette i sponsorudvalget.

**HØST IF Sponsorudvalg**  
[sponsor@hostif.dk](mailto:sponsor@hostif.dk)

# OK

### OK aftaler

**Brændstof:** Du støtter ungdomsarbejdet i HØST IF med 5 øre pr. liter, hver gang du tanker med et OK benzin-kort eller OK-app tilknyttet HØST IF.

**Opladning:** Du kan også støtte med 5 øre pr. kWh, hver gang du lader din el-bil på farten hos OK med OK-app, der er tilknyttet HØST IF.

**Elektricitet:** Bestil el-aftale ved OK og få den tilknyttet støtte til HØST IF, så støtter du med 1 øre pr. kWh du forbruger i husstanden.

**Tilmelding:** Download OK-app til iOS eller Android, eller bestil et OK-kort på HØST IF's hjemmeside, kom til arrangementer på OK eller kontakt Lars Olsen. I klublokalet i HØST-Hallen er der brochurer etc. der også ses på hjemmesiden.

**OK app.** Bruger du OK's app til Android eller iOS kan du betale i appen med OK kort/kreditkort/MobilePay, uden at bruge andet kort til betaling på tanken. Det er vigtigt under opsætningen at angive den forening man vil støtte – så husk at tilvælge HØST IF! Så vil HØST IF få 5 øre når du tanker eller lader på farten.

**Støt lokalsporten i HØST IF**  
Sidste år fik ungdomsarbejdet i HØST IF over 43.000 kr. i sponsorstøtte af OK.



## App eller kort? Støt din klub eller forening, som du vil

Download OK's app, så kan du støtte med 5 øre/liter, hver gang du tanker. Første gang du sammenlagt har tanket 500 liter indenfor 12 måneder, får din klub eller forening en ekstra bonus på 200 kr. Du kan selvfølgelig også få et OK Kort.

### En lille smule smartere

Med OK's app kan du hurtigt og nemt betale for både tankning, vask, parkering og opladning direkte fra forsædet. Nemmere bliver det ikke.

### Kom godt i gang

Hent OK's app i App Store og Google Play – eller bestil et OK Kort på [ok.dk](http://ok.dk)

Støt din klub eller forening, når du tanker

### Dine fordele hos OK

Danmarks største brændstofkæde med mere end 670 tankstationer

Støtter næsten 3.000 lokale klubber og foreninger

Vask bilen i mere end 200 vaskehaller

God kundeservice på 70 10 20 33

Det koster ikke ekstra at støtte

[ok.dk](http://ok.dk)

# OK

**Autoværksted**

**KP Erhvervsbiler ApS** www.kp-e.dk  
AutoMester, service og skadescenter 21 71 15 77  
Byvej 8a, Selling kim.peterson@os.dk

**Bach - Hadsten** 40 20 47 09  
service-, skade-, undervognscenter 86 98 28 09  
Over Hadstenvvej 22, Hadsten  
www.bach-hadsten.dk bachhadsten@privat.dk

**Bank / sparekasse**

**Sparekassen Kronjylland** 86 98 28 11  
Søndergade 8, Hadsten hadsten@sparkron.dk  
www.sparkron.dk

**Bedemand**

**Kronjyllands Begravelsesforretning** 86 98 39 00  
Gunnar Lauritsen kronjyllands.dk  
Søndergade 7, Hadsten gl@kronjyllands.dk

**Unik Begravelse** 70 23 53 03  
Mette-Marie Nikolajsen info@unikbegravelse.dk  
Vestergade 15, Hadsten www.UnikBegravelse.dk

**Benzin- og servicestationer**

**OK** 86 98 92 66  
Steffen Katholm odum@ok-plus.dk  
Landevejen 203, Ødum www.ok.dk

**Blikkenslager Se vvs****By- / borgerforening**

**Byforeningen for Ødum & Omegn** oedum-by.dk  
Lasse Lundholm oedumby@gmail.com

**Hadbjerg Borgerforening**

hadbjergborgerforening.dk  
hadbjergborgerforening@gmail.com  
Ditte Aagaard Vuholm 61 66 63 34

**Selling Borger- & Grundejerforening**

Mona Tahhan Lykkebo sellinglandsby.dk  
sellingborgerforening@gmail.com

**Ejendomsmægler**

**danbolig Hadsten** 87 61 31 80  
Østergade 21, Hadsten www.danbolig.dk  
hadsten@danbolig.dk

**EDC Huset Hadsten & Hinnerup** 86 98 36 00  
Søndergade 3 837@edc.dk  
8370 Hadsten www.edc.dk

**Elektriker**

**KE EL-Installation** 86 98 95 11  
Gunderuplundvej 2, Ødum ke-el@ke-el.dk  
www.ke-el.dk

**Entreprenør og kloakmester**

**Hadbjerg Mur og Beton** 60 14 64 09  
v/Aut. kloakmester Morten Eriksen  
Hadbjergvej 135, Hadbjerg www.hmbaps.dk  
info@hmbaps.dk

**Forsamlingshus**

**Hadbjerg Forsamlingshus** hadbjergborgerforening.dk  
Udlejning 20 73 87 49  
**Selling Forsamlingshus** 8370.dk  
Udlejning: Lone 21 86 11 12  
selling.forsamlingshus@gmail.com

**Ødum Forsamlingshus**

odumforsamlingshus@gmail.com  
Udlejning 30 64 31 94

**Frisør**

**Byens Frisør** 86 98 01 00  
Søndergade 14 bente@byensfrisoerhadsten.dk  
Hadsten www.byensfrisoerhadsten.dk

**Galleri**

**Det lille Galleri** 22 97 33 84  
Per Tjørnild detlillegalleri.oedum@gmail.com  
Ødumvej 30, Ødum www.det-lille-galleri.dk

**Hårde hvidevarer – service og reparation**

**Aktiv Hvidevareservice** 70 10 10 05  
ved Martin Simonsen www.ahs.dk  
Bavnehøjvej 115, Hadbjerg

**Kirke**

**Graver** Jeanette Bomholt Poulsen 23 81 87 17  
graver@hadbjergkirke.dk

**Kirkekontor** kirkekontoret@hadstensogne.dk  
Kirkevej 5, Hadsten 86 98 04 25

**Kirkeværge** John Langdahl 27 20 01 46  
Gunderuplundvej 10, Astrup john@langdahl.dk

**Menighedsrådsformand** 22 22 36 37  
Inge Gylling Sørensen 8147@sogn.dk  
Landevejen 231, 8370 Hadsten

**Sognepræst** Mette Krabbe 40 88 96 00  
Ødum Præstegård, Ødumvej 32 mekr@km.dk

**Murer**

**Murermester Kristian S. Hardam** 23 27 00 55  
Sellinghedevej 4 Kristian.hardam@mksh.dk  
8370 Hadsten www.mksh.dk

**Køle- og energiteknik**

**Gletcher Køle- og Energiteknik** 28 69 48 89  
H.C. Andersensvej 44 mh@gletcher.dk  
8370 Hadsten www.gletcher.dk

**Porte og automatiske døre**

**Dansk Port Service** 20 31 20 30  
v/ Karsten Hjelmager info@portservice.nu  
Hadbjergvej 127, 8370 Hadsten

**Skole**

**Hadbjerg Skole** hadbjergskole.aula.dk  
hsk@favrskov.dk

Kontorerne 89 64 48 00

**Hadbjerg Skolefritidsordning** 89 64 48 20

**Sport og gymnastik**

**HØST IF** www.høstif.dk  
**Formand** Claus Glavind 71 78 02 30  
claus@glavind.net

**Klublokalet**

86 91 42 46

**Trykkeri**

**Kolind Bogtrykkeri** 86 39 18 99  
kbtryk.dk kontor@kbtryk.dk

**Tømrer**

**Hadbjerg Tømrerfirma Mikkelsen & Søn**  
Bauehøjvej 160 86 91 41 90  
info@hadbjergtomrerfirma.dk  
www.hadbjergtomrerfirma.dk

Claus Mikkelsen 24 65 63 83  
**Tømrerfirmaet, Kurt Jensen** 86 91 45 78  
Ødumvej 6, Selling 40 21 49 50  
www.tkj.dk kj@kurtjensen.biz

**Vandværk**

**Hadbjerg Vandværk I/S** 25 56 35 86  
v/Jesper Brøgger Johnsen telefontid kl. 16.30-19.00  
Stobdrupvej 3 hadbjergvand.dk  
Hadbjerg hadbjergvand@hadbjergvand.dk

**I/S Ødum Vandværk** odumvandvaerk@outlook.dk

**Formand** Rikke Antvorskov 30 25 78 64



**Kasserer** Torben Holm Knudsen 20 93 41 37

**Vvs og blikkenslager**

**Byens VVS-Hadsten ApS** 70 25 08 86  
Mågevej 20, Hadsten www.vvs-byens.dk  
info@bovas.dk

**VVS-Installatør Flemming Sørensen A/S**

Navervej 24, Hinnerup 86 98 87 77  
vvs@flemming-vvs.dk www.flemming-vvs.dk

MANDAG	TIRSDAG	ONSDAG	TORSdag	FREDAG	LØRDAG	SØNDAG
		En <b>Tænkepause</b> med meditativ musik, kl. 19.30 Ødum Kirke			<b>Dåbsgudstjeneste</b> , kl. 11.00 Hadbjerg Kirke	<b>Gudstjeneste</b> , kl. 11.00 Hadbjerg Kirke
27	28	29	30	31	1	2
	<b>Foredrag</b> med forfatter Nathalie Ostrynski, kl. 19.00 Hadsten Højskole	 Hendes Majestæt Dronning Mary	 Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Marie	<b>Fernisering</b> af vægmaleri, HØST-landskabet i droneperspektiv, kl. 15.30 HØST-Huset		
3	4	5	6	7	8	9
					<b>Gudstjeneste</b> , kl. 9.30 Ødum Kirke	
10	11	12	13	14	15	16
	<b>Generalforsamling</b> i HØST IF, kl. 19.00 HØST-Huset	<b>Tænkepause-</b> gudstjeneste med vokalensemblet Vox Aurum, kl. 19.30 Ødum Kirke	<b>Fællesspisning og generalforsamling</b> i Hadbjerg Borgerforening, kl. 18.00 og kl. 19.30			
17	18	19	20	21	22	23
	<b>Foredrag</b> med vores nye provst, kl. 10.00 Kirke i Børnehøjde, kl. 17.30					<b>Fastelavn:</b> HØST-Hallen, kl. 10.00 Selling, kl. 14.00 Ødum, kl. 14.00
24	25	26	27	28	1	2

# Februar

## Mar.

9. Gudstjeneste og sogneindsamling, kl. 11.00

18. Kirke i børnehøjde, kl. 17.30  
23. Gudstjeneste, kl. 11.00

26. Fællesspisning og forårssang i HØST-Huset, kl. 17.00